
 

Prefeitura Municipal de Ibipitanga
Quinta-feira • 24 de Novembro de 2022 • Ano IX • Nº 2687

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Adjudicações .................................................................................................................. 02 a 02

Homologações ............................................................................................................... 03 a 04

Portarias ......................................................................................................................... 05 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Humberto Raimundo Rodrigues de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Av Clériston Andrade, 815 Ibipitanga - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODI3NKU4MKM1NKIYRTNBQT



Quinta-feira
24 de Novembro de 2022
2 - Ano IX - Nº 2687 Ibipitanga

Adjudicações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODI3NKU4MKM1NKIYRTNBQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
                                                                                                                        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IIBBIIPPIITTAANNGGAA  

                                              Av. Clériston Andrade, 815 – Centro  
                                              CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 
                                                   CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
                                                         Telefax: (77) 3674-2202 

 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2022-PE 
 

Tendo em vista o resultado do certame referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-

2022-PE, cujo objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de uso hospitalar, 

ambulatorial e laboratorial, visando atender as demandas das unidades de saúde, 

vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde desse Município, ADJUDICO o objeto 

deste pregão em favor das empresas, conforme especificado abaixo: 

VENCEDORES: 

 EMPRESA: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ: 05.625.494/0001-13 

LOTE 02: R$ 108.594,00  

 

 EMPRESA: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 CNPJ: 24.550.559/0001-53 

LOTE 03: R$ 16.568,00 

 

 EMPRESA: TEMPLUS CORPORACAO LTDA 

 CNPJ: 08.624.847/0001-59 

LOTE 05: R$ 20.159,00 

          LOTES FRACASSADOS: LOTE 01, LOTE 04 e LOTE 06 

            Ibipitanga - BA, 24 de novembro de 2022. 
 

 
 

Laís Venância Oliveira Paixão Vieira 

Pregoeira 



Quinta-feira
24 de Novembro de 2022
3 - Ano IX - Nº 2687 Ibipitanga

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODI3NKU4MKM1NKIYRTNBQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
                                                                                                                        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IIBBIIPPIITTAANNGGAA  

                                              Av. Clériston Andrade, 815 – Centro  
                                              CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 
                                                   CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
                                                         Telefax: (77) 3674-2202 

 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2022-PE 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPITANGA – BAHIA, no uso de uma de suas atribuições 

legais e regimentais, na forma da legislação vigente e,  

CONSIDERANDO, 

a) A manifestação da Pregoeira indicando as empresas vencedoras participantes do certame, 

bem como a regularidade certificada pelas mesmas; 

b) A correta publicidade dada à licitação, de acordo a legislação; 

c) Os preços apresentados pelas vencedoras estão dentro dos valores estimados pela secretaria. 

 

      RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-

2022-PE, que tem por objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de uso hospitalar, 

ambulatorial e laboratorial, visando atender as demandas das unidades de saúde, vinculadas a 

Secretaria Municipal de Saúde desse Município.  

VENCEDORES:  

 EMPRESA: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ: 05.625.494/0001-13 

 LOTE 02: R$ 108.594,00  

 

 EMPRESA: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 CNPJ: 24.550.559/0001-53 

LOTE 03: R$ 16.568,00 

 

 

 



Quinta-feira
24 de Novembro de 2022
4 - Ano IX - Nº 2687 Ibipitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODI3NKU4MKM1NKIYRTNBQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
                                                                                                                        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IIBBIIPPIITTAANNGGAA  

                                              Av. Clériston Andrade, 815 – Centro  
                                              CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 
                                                   CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
                                                         Telefax: (77) 3674-2202 

 
 
 

 

 EMPRESA: TEMPLUS CORPORACAO LTDA 

 CNPJ: 08.624.847/0001-59 

LOTE 05: R$ 20.159,00 

            Ibipitanga - BA, 24 de novembro de 2022. 

 

 

Humberto Raimundo Rodrigues de Oliveira 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
24 de Novembro de 2022
5 - Ano IX - Nº 2687 Ibipitanga

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODI3NKU4MKM1NKIYRTNBQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


